
  
 
 

 

Alkoholové malnutrice 
 

Vážení odborníci, žádám Vás o vyplnění tohoto dotazníku určeného pro výzkum v 

mé bakalářské práci. Je možné zakroužkovat i více odpovědí. Dotazník je zcela 

anonymní a odpovědi nebudou použity jinde než v mé bakalářské práci. Otázky se 

týkají péče o pacienty s chronickým abúzem alkoholu. Děkuji Vám za účast. 

 
 
 

 

1. Jsem: 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 
Lékař   
Nutriční terapeut   
Adiktolog  

 
 
 

 

2. Zařízení: 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 
Psychiatrické oddělení/ léčebna   
Oddělení gastroenterologie   
Jiné  

 
 
 

 

3. Přijde Vám nutriční intervence nebo edukace nutričním terapeutem u pacientů 

s abúzem alkoholu důležitá? 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 
Ano   
Ne  

 
 
 

 

4. Řešíte aktuální nutriční stav pacientů užívajících chronicky alkohol? (pro 

psychiatrická zařízení) 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 
Ano   
Ne  

 
 
 
 
 
 
https://docs.google.com/forms/d/1p3iRLJmW9_qQZQxysawVy5g7iC_RsM5xaSV5Q5ti88Q/edit 1/4 



  

 

5. Využíváte některý z nutričních screeningů ve vašem zařízení na začátku 

hospitalizace pacienta? (Pod otázku prosím napište, jaký používáte.) 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 

Ano   
Ne  

 

Jiné:  
 
 
 
 

 

6. Jaké prostředky volíte pro zjištění nutričního stavu chronických alkoholiků ve 

vašem zařízení? 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 

BMI   
Laboratorní vyšetření krve - základní   
Laboratorní vyšetření krve - komplexní včetně konkrétních hladin vitaminů a minerálů   
Bioimpedance   
Anamnéza   
Síla stisku ruky nebo jiná metoda měření svalové síly  

 

Jiné:  
 
 
 
 
 

7. Kdy zahajujete nutriční podporu u pacientů s poškozením jater v důsledku 

alkoholismu? 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 

Hned po přijetí   
V průběhu hospitalizace podle vývoje situace   
Nutriční podporu nezahajujeme, pacient dostává pouze základní dietu.  

 

Jiné:  
 
 
 
 

 

8. Má podle Vás význam nutriční podpora u alkoholiků z hlediska prevence progrese 

jaterního onemocnění? 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 

Ano   
Ne  

 
 
 
 

 
https://docs.google.com/forms/d/1p3iRLJmW9_qQZQxysawVy5g7iC_RsM5xaSV5Q5ti88Q/edit 2/4 



  

 

9. Má podle Vás nutriční podpora nějaký význam v prognóze pacienta trpícího 

jaterním onemocněním v důsledku abúzu alkoholu? 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 

Ano   
Ne  

 
 
 

 

10. Mají lidé s abúzem alkoholu ve vašem zařízení možnost navštívit nutričního 

terapeuta, popřípadě konzultujete nutričí stav pacienta s nutričním terapeutem? 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 

Ano   
Ne  

 
 
 

 

11. Čím jsou pacienti s abúzem alkoholu ohroženi v oblasti výživy z uvedených 

možností? 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 

Protein-energetickou malnutricí   
Nedostatkem hořčíku   
Nedostatkem vitaminu B12   
Nedostatkem železa   
Nedostatkem draslíku   
Sarkopenií  

 
 
 

 

12. Jaký byste volil/a nutriční postup u pacientů s alkoholovým poškozením jater? 

(mimo JIP) 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 

Dieta + sipping   
Samotná dieta   
Dieta + sipping + Enterální výživa   
Dieta + bílkovinné přídavky   
Ani jedna možnost není špatně, řešíme to individuálně dle stavu pacienta.  

 

Jiné:  
 
 
 
 
 
 

 

https://docs.google.com/forms/d/1p3iRLJmW9_qQZQxysawVy5g7iC_RsM5xaSV5Q5ti88Q/edit 3/4 



  

 

13. Jak často sledujete nutriční stav ambulantních pacientů s alkoholovým 

poškozením jater? 

 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 

 

Jednou za 3 měsíce   
Jednou za 6 měsíců   
Kratší interval než 3 měsíce   
Delší interval než 6 měsíců   
Nesledujeme  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://docs.google.com/forms/d/1p3iRLJmW9_qQZQxysawVy5g7iC_RsM5xaSV5Q5ti88Q/edit 4/4 


